



Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal



Manaus, sexta-feira 27 de dezembro de 2019.

Ano VII, Edição 1221 - R\$ 1,00

Poder Legislativo

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2019- SRP/CMM
PROCESSO N.º 2019.10000.10718.0.001927.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a deliberação da Pregoeira da Câmara Municipal de Manaus e sua Equipe de Apoio, no procedimento referente ao Pregão Presencial n.º 011/2019 - SRP/CMM;

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse público;

RESOLVE:

I - **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão n.º 011/2019-SRP/CMM** - Registro de Preços para eventual fornecimento de sinalização e afins, medalhas, placas comemorativas e outras honorárias para atender as necessidades da Diretoria de Cerimonial da Câmara Municipal de Manaus - CMM, conforme Termo de Referência e seus anexos, resultado do Processo Administrativo n.º 2019.10000.10718.0.001927, na forma abaixo:

Empresa vencedora: **PERSONAL LTDA, inscrita no CNPJ n.º 05.475.276/0001-40.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL DO ITEM R\$
01	Confeção de placa comemorativa em aço inox ASI 304, medindo 28x19cm, gravada por processo de corrosão profunda, esmaltada em cores, acondicionada em estojo de veludo especial com aplicação do brasão do Município de Manaus e plaquetas em latão dourado, gravadas por processo de corrosão profunda, esmaltada em cores, resinadas, inseridas no estojo.	UND	100	480,00	48.000,00
02	Confeção de medalha cor ouro em latão estampado frente e verso medindo 55mm, formato redonda recortada a laser, com gravação por corrosão profunda, esmaltada em cores, sendo na frente a estampa do rosto do homenageado, circulando a imagem o nome do homenageado na parte superior Câmara Municipal de Manaus na inferior e no verso ao alto o brasão do Município de Manaus circulado com o nome da Câmara Municipal de Manaus.	UND	100	410,00	41.000,00

	com passador e fila de celim branco pérola com detalhes em dourado com 3,8cm de largura por 85cm de comprimento, acondicionada em estojo especial med. 10,5x15cm com plaqueta em metal dourado (pin) em brasão do Município com 2mm de espessura com aplicação de resina cristal e fecho de segurança (Artes diversas)				
03	Confeção de medalha cor ouro em metal estampado frente e verso, recortado a laser (formato estrela) med. 45mmx45mmx45mm, sendo na frente estampa indicada pelo Cerimonial, esmaltada em cores, circulada ao alto o texto "Medalha de Ouro" e abaixo o texto "Cidade de Manaus" e no verso a estampa do Brasão do Município de Manaus e abaixo o texto "Medalha de Ouro" com passador e fila de gorgorão em três cores (azul, vermelho e branco) medindo 3,5cm de largura e 36cm de comprimento presa por fítilho branco costurado, acondicionada em estojo especial medindo 10,5x15cm com plaqueta em metal dourado (pin) do brasão do Município, com 2mm de espessura com aplicação de resina e fecho de segurança (Arte Medalha de Ouro Cidade de Manaus)	UND	50	530,00	26.500,00
04	Confeção de diploma em aço inox ASI 304, 1,00mm de espessura, medindo 28x19cm, gravada por processo de corrosão profunda (dados informados na época da confeção e brasão do Município de Manaus), esmaltado em cores, com marca d'água do Brasão do Município de Manaus ao fundo, acondicionada em estojo de veludo especial com aplicação do Brasão do Município de Manaus e plaquetas em latão dourado, gravada por processo de corrosão profunda, esmaltada em cores, resinadas, inseridas no estojo	UND	50	580,00	29.000,00
05	Confeção de plaquetas de metal dourado (pin), estampado, recortado no formato do Brasão do Município esmaltado em cores espessura 2mm com aplicação de resina cristal e fecho de segurança	UND	200	33,00	6.600,00
06	Confeção de diploma em papel collar plus 300g marjoca, impressão laser digital 4/0 cores e hot stamping dourada.	UND	100	375,00	37.500,00

30	Caneca em aço inox, 400 ml, gravação a laser na frente personalização individual a definir. Cor única por peça.	UND	1.000	27,00	27.000,00
31	Confeção de plaquetas de metal dourado (pin), estampado, recortado no formato do Brasão do Município esmaltado em cores e plaqueta com Nome VEREADOR/VEREADORA, espessura 2mm com aplicação de resina cristal e fecho de segurança.	UND	100	34,00	3.400,00
32	Adesivo em vinil transparente med. 14cm x 11cm, impresso por processo digital full Collor, aplicação em vinil leitoso branco, conforme artes individuais atualizadas na época da solicitação.	UND	1.000	5,00	5.000,00
33	Confeção de placa de inauguração em latão dourado, gravada por corrosão profunda, esmaltada em cores, envernizada med. 45cm x 35cm.	UND	20	1.720,00	34.400,00
34	Escultura em madeira marchetada med. 25cm (altura) x 10cm (largura) com base em madeira marchetada med. 6cm (largura) x 9,6cm (comprimento) x 2,5cm (altura) com plaqueta em metal com os dados do homenageado (Mico leão dourado, boto, peixe boi, etc.)	UND	300	165,00	33.000,00
TOTAL GLOBAL PARA REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 1.267.000,00 (HUM MILHÃO, DUZENTOS E SESSENTA E SETE MIL REAIS)					

II - DETERMINAR ao setor competente a convocação do proponente vencedor para assinatura da **Ata de Registro de Preços**, nos termos da lei.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, em 27 de dezembro de 2019.


Ver. Joelson Sales Silva
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2019- SRP/CMM
PROCESSO N.º 2019.10000.10718.0.002023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a deliberação da Pregoeira da Câmara Municipal de Manaus e sua Equipe de Apoio, no procedimento referente ao Pregão Presencial n.º 013/2019 - SRP/CMM;

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse público;

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado do **Pregão Presencial n.º 013/2019-SRP/CMM** – tipo Menor Preço por item - Registro de Preços para Eventual contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de Material de Expediente para atender as necessidades

da Câmara Municipal de Manaus - CMM, conforme Termo de Referência e seus Anexos, resultado do Processo Administrativo n.º 2019.10000.10718.0.002023, na forma abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	MARCA	VENCEDOR
01.	Alcool Gel 500ml.	70	8,40	AUDAX	R DA S AGUIAR COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
02.	Almofada carimbo n.º 3, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, cor azul.	50	6,90	RADEX	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
03.	Almofada carimbo n.º 3, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, cor preta.	50	6,90	RADEX	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
04.	Apontador de Metal simples.	400	2,40	JOCAR	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
05.	Barbante fio de algodão 8 fios 100g.	30	3,90	VALTEX	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
06.	Borracha apagadora de escrita em látex natural, com protetor de Plástico Jamanho Médio.	500	1,15	LEONORA	R DA S AGUIAR COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
07.	Caixa arquivo material plástico políonda, medindo aproximadamente 290mm altura, 380mm comprimento e 175mm de largura, na cor Branca.	5500	4,30	ALAPLAST	R DA S AGUIAR COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
08.	Caneta tinta azul apagável, ponta fina em aço inox 0,7mm de largura. Similar BL-FR7 fina 0.7 Apagável azul.	36	7,20	PILOT	R DA S AGUIAR COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
09.	Caneta esferográfica cristal na cor azul, caixa com 50 unidades, Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta, Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro, Não contém PVC.	180	29,00	COMPACTA	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA - EPP
10.	Caneta esferográfica cristal na cor Preto, caixa com 50 unidades, Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta, Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro, Não contém PVC.	120	29,00	COMPACTA	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA - EPP
11.	Caneta esferográfica cristal na cor vermelho, caixa com 50 unidades, Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta, Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, Produto fabricado com a	80	29,00	COMPACTA	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA - EPP

PORTARIA Nº 072/2019 – GP/DG

DESIGNAR SERVIDORES
para acompanhamento e
fiscalização de Contrato.

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 22, Parágrafo Único, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos parágrafos da Lei n. 8.666/93

RESOLVE,

I – DESIGNAR os servidores **RENILSON FERREIRA DA SILVA** e **IZABEL CHRISTINA DE SOUZA MAQUINÉ BERNARDES**, para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada nos Termos do Contrato n. 015/2019, sem ônus para este Poder Legislativo.

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar de 23/12/2019.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 27 de dezembro de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE ASSINADO DIGITALMENTE POR:
JOELSON SALES SILVA - PRESIDENTE - 437.045.812-91 EM 27/12/2019 11:27:49

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 5969BD07000819E9 . CONSULTE EM <http://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador>

DESPACHO

Processo: n. 2019.10000.10718.0.002324

Interessados: CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS / MITSUI SUMITOMO SEGUROS S.A

Assunto: Dispensa de Licitação

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, alterado pelo Decreto n. 9.412 de 18/06/18;

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 2019.10000.10718.0.002324;

RESOLVE:

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa MITSUI SUMITOMO SEGUROS S.A, para prestação de serviço de Seguro de Bens Móveis e Imóveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manaus. Local do Risco: Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850 –São Raimundo - Cep. 69027-020. Com coberturas aos Danos contra Incêndio (inclusive decorrente de Tumultos, Greves e Lock-out); Queda de Raio e Explosão de qualquer natureza e Queda de Aeronaves; Danos Elétricos; Despesas com Recomposição de Registros e Documentos; Vendaval; Furacão; Ciclone; Tornado; Granizo; Fumaça; Impacto de Veículos Terrestres; Desmoroamento; Equipamentos Cinematográficos, Fotográficos e de Televisão; (Cobertura Total do Prédio) Considerando ampliação do Imóvel. Apólice com duração de 1 (um) ano, no valor de R\$ 11.346,00 (onze mil trezentos e quarenta e seis reais).

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 30 de dezembro de 2019.

CARLOS ANTONIO DA SILVA MOURA
Diretor Geral

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput, da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação.

Manaus, 30 de dezembro de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : E99DDA500081B18 . CONSULTE EM <http://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º002/2019– CMM
PREGÃO N.º 011/2019 – SRP/CMM
PROCESSO N.º 2019.10000.10718.0.001927.

No dia 30 (trinta) do mês de dezembro de 2019 na Câmara Municipal de Manaus (Órgão Gerenciador), foram registrados os preços abaixo identificados para eventual fornecimento de sinalização e afins, medalhas, placas comemorativas e outras honorarias para atender as necessidades da Diretoria de Cerimonial da Câmara Municipal de Manaus - CMM, conforme Termo de Referência e seus anexos, resultado do Processo Administrativo n.º 2019.10000.10718.0.001927, para Sistema de Registro de Preços.

O Edital do Pregão Presencial, as especificações constantes no Termo de Referência e a Proposta de Preços constantes no Processo Administrativo n.º 2019.10000.10718.0.001927, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.



O prazo para assinatura do Contrato será de até 10 (dez) dias úteis da data da comunicação ao fornecedor. O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei N.º 8.666/93, indicará o(s) local(is) de recebimento dos produtos e/ou da prestação do(s) serviço(s). O presente registro de preços terá a vigência de 12 (doze) meses.

Empresa vencedora: **PERSONAL LTDA**, inscrita no CNPJ n.º **05.475.276/0001-40**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL DO ITEM R\$
01	Confecção de placa comemorativa em aço inox ASI 304, medindo 28x19cm, gravada por processo de corrosão profunda, esmaltada em cores, acondicionada em estojo de veludo especial com aplicação do brasão do Município de Manaus e plaquetas em latão dourado, gravadas por processo de corrosão profunda, esmaltada em cores, resinadas, inseridas no estojo.	UND	100	480,00	48.000,00

02	Confeção de medalha cor ouro em latão estampado frente e verso medindo 55mm, formato redonda recortada a laser, com gravação por corrosão profunda, esmaltada em cores, sendo na frente a estampa do rosto do homenageado, circulando a imagem o nome do homenageado na parte superior Câmara Municipal de Manaus na inferior e no verso ao alto o brasão do Município de Manaus circulado com o nome da Câmara Municipal de Manaus, com passador e fita de cetim branco pérola com detalhes em dourado com 3,8cm de largura por 85cm de comprimento, acondicionada em estojo especial med. 10,5x15cm com plaqueta em metal dourado (pin) em brasão do Município, com 2mm de espessura com aplicação de resina cristal e fecho de segurança (Artes diversas)	UND	100	410,00	41.000,00		fecho de segurança (Arte Medalha de Ouro Cidade de Manaus)				
						04	Confeção de diploma em aço inox ASI 304, 1,00mm de espessura, medindo 28x19cm, gravada por processo de corrosão profunda (dados informados na época da confecção e brasão do Município de Manaus), esmaltado em cores, com marca d'água do Brasão do Município de Manaus ao fundo, acondicionada em estojo de veludo especial com aplicação do Brasão do Município de Manaus e plaquetas em latão dourado, gravada por processo de corrosão profunda, esmaltada em cores, resinadas, inseridas no estojo	UND	50	580,00	29.000,00
03	Confeção de medalha cor ouro em metal estampado frente e verso, recortado a laser (formato estrela) med. 45mmx45mmx45mm, sendo na frente estampa indicada pelo Cerimonial, esmaltada em cores, circulada ao alto o texto "Medalha de Ouro" e abaixo o texto "Cidade de Manaus" e no verso a estampa do Brasão do Município de Manaus e abaixo o texto "Medalha de Ouro" com passador e fita de gorgorão em três cores (azul,vermeo e branco) medindo 3,5cm de largura e 36cm de comprimento presa por fitilho branco costurado, acondicionada em estojo especial medindo 10,5x15cm com plaqueta em metal dourado (pin) do brasão do Município, com 2mm de espessura com aplicação de resina e	UND	50	530,00	26.500,00	05	Confeção de plaquetas de metal dourado (pin), estampado, recortado no formato do Brasão do Município esmaltado em cores espessura 2mm com aplicação de resina cristal e fecho de segurança	UND	200	33,00	6.600,00
						06	Confeção de diploma em papel collar plus 300g marjoca, impressão laser digital 4/0 cores e hot stamping dourada, formato 30cm x 22cm acondicionada em porta diploma capa dura em papel percalux, cor verde, formato 33cm x 47cm gravação a laser digital e hot stamping dourada	UND	100	375,00	37.500,00
						07	Confeção de diploma em papel collar plus 300g marjoca, impressão laser digital 4/0 cores e hot stamping dourado, formato 30cm x 22cm	UND	3.000	16,90	50.700,00
						08	Confeção de banner em lona Vinilica 440g, impressão digital em policromia 4/0 cores. Corte reto e seco, acabamento com bastão em alumínio, ponteiros de borracha e cordão para pendurar.	M2	1.000	47,00	47.000,00

09	Confeção de faixa em lona vinílica brilho 440g. Impressão digital em policromia 4/0 cores. Corte reto e seco, acabamento com bastão em alumínio, ponteiros de borracha e cordão para pendurar.	M2	1.000	47,90	47.900,00				
10	Confeção de camisa em meia malha branca/colorida, modelo gola careca, manga curta, produzida em malha fio 30.1, tamanhos diversos, impressão em silk screen (policromia) frente, costas e mangas.	UND	2.000	18,00	36.000,00				
11	Confeção de adesivo impresso por full collar em policromia com aplicação no local (metro quadrado).	M2	1.000	49,00	49.000,00				
12	Confeção de placa em pvc para sinalização personalizada com adesivo impresso por processo full collar e fita dupla face para fixação (metro quadrado)	M2	500	379,00	189.500,00				
13	Carimbo material corpo: acrílico, base: acrílico. Dimensões 4,5x2cm Tipo auto entintado e automático, formato: retangular	UND	200	50,00	10.000,00				
14	Carimbo, tipo: automático, auto-entintado, material: corpo plástico, cor da almofada: azul ou preta, personalização: a ser definida, dimensões: 6,0cm x 4,0cm (a x l), características adicionais: almofada de tinta embutida.	UND	200	120,00	24.000,00				
15	Carimbo, tipo: automático, autoentintado, material: corpo plástico, cor da almofada: azul ou preta, personalização: a ser definida, dimensões: 7,0cm x 3,8cm (a x l), características adicionais: almofada de tinta embutida.	UND	200	79,00	15.800,00				
16	Carimbo, tipo: automático, auto-entintado, material: corpo plástico, cor da almofada: azul ou preta, personalização: a ser definida, dimensões: 1,6cm x 4,5cm (a x l), características adicionais: almofada de tinta embutida	UND	200	49,00	9.800,00				
17	Confeção de plaqueta de patrimônio em aço inox med. 4,70 x1,60cm personalizada por processo de corrosão profunda pintura esmaltada em cores	UND	5.000	5,90	29.500,00				
18	Confeção de placa em acrílico com recorte especial e polido personalizado com adesivo impresso por processo digital (metro quadrado)	M2	500	490,00	245.000,00				
19	Confeção de troféus em acrílico med. Corpo: 15x15cm com espessura de 8mm personalizado com adesivo impresso por processo full collar e aplique de resina, base med. 16x6cm com espessura de 10mm personalizada com plaqueta em acrílico metalizado med. 12x2,5cm	UND	200	235,00	47.000,00				
20	Confeção de crachá em pvc impressão full collar dupla face colorida conforme artes individuais atualizadas na época da solicitação	UND	1.000	14,00	14.000,00				
21	Confeção de cordão dupla face personalizado, com fio 100% poliéster, acetinado. Medindo 1cm de largura e 80cm de comprimento, com gravação em processo de sublimação, nas pontas opções diversas: jacaré, porta crachá rígido, argola para chaves, mosquetão metálico porta celular, tudo com garra metálica para dar acabamento e garantir que a ponta não se solte	UND	1.000	7,00	7.000,00				
22	Serviço de aplicação de película de controle solar (insulfilm) 100% com fornecimento da película	M2	500	43,00	21.500,00				
23	Cartão de visita, formato: 90x50mm, 4/4 cores (frente e verso), aplicação de verniz localizado, papel couche brilho, 120g/m ² . Tamanho 9 x 5cm. Acondicionado. Conforme artes individuais atualizadas na época da solicitação.	UND	20.000	0,30	6.000,00				

24	Impressão de folders personalizados, em papel couchê gramatura 120. Referência de tamanho conforme folha a4. Conforme arte atualizada na época da solicitação.	UND	20.000	0,47	9.400,00	crystal e fecho de segurança.				
25	Flyer, no papel couchê 150g/m², formato 12x16cm, impressão 4/0 cores, acabamento: acondicionados, conforme artes individuais atualizadas na época da solicitação.	UND	20.000	0,28	5.600,00	Adesivo em vinil transparente med. 14cm x 11cm, impresso por processo digital full Collor, aplicação em vinil leitoso branco. conforme artes individuais atualizadas na época da solicitação.	UND	1.000	5,00	5.000,00
26	Camisas em tecido pv em cores diversas, personalização em silk screen frente e verso conforme artes individuais atualizadas na época da solicitação.	UND	2.000	16,50	33.000,00	Confeção de placa de inauguração em latão dourado, gravada por corrosão profunda, esmaltada em cores, envernizada med. 45cm x 35cm.	UND	20	1.720,00	34.400,00
27	Camisa com gola polo, adulto, mangas curtas, bordado na frente e nas costas pintura em uma cor. Malha pique 50% algodão e 50% poliéster. Cor preta ou azul, conforme pedido. Tamanhos variados	UND	1.000	44,00	44.000,00	Escultura em madeira marchetada med. 25cm (altura) x 10cm (largura) com base em madeira marchetada med. 6cm (largura) x 9,6cm (comprimento) x 2,5cm (altura) com plaqueta em metal com os dados do homenageado (Mico leão dourado, boto, peixe boi, etc.)	UND	300	165,00	33.000,00
28	Bonês em tecido brim de primeira qualidade, personalização em silk screen frente e verso, retaguarda com abertura em semicírculo com fecho em tecido e regulagem com velcro conforme artes individuais atualizadas na época da solicitação.	UND	1.000	14,90	14.900,00	TOTAL GLOBAL : R\$ 1.267.000,00 (HUM MILHÃO, DUZENTOS E SESSENTA E SETE MIL REAIS)				
29	Convite em papel couchê 250g brilho, medindo 21x15 cm fechado e 10x30 cm aberto, em policromia 4/4. Com envelope conforme artes individuais atualizadas na época da solicitação.	UND	5.000	3,80	19.000,00	A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Câmara Municipal de Manaus e do Fornecedor Beneficiário.				
30	Caneca em aço inox, 400 ml, gravação a laser na frente personalização individual a definir. Cor única por peça.	UND	1.000	27,00	27.000,00	Manaus, 30 de dezembro de 2019.				
31	Confeção de plaquetas de metal dourado (pin), estampado, recortado no formato do Brasão do Município esmaltado em cores e plaqueta com Nome VEREADOR/ VEREADORA, espessura 2mm com aplicação de resina	UND	100	34,00	3.400,00	 Ver. Joelson Sales Silva PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS  Rinaldo Vasconcelos Martins PERSONAL LTDA				

EXTRATO**ESPÉCIE:** Contrato n. 015/2019.**FUNDAMENTO:** Processo n. 2019.10000.10718.0.002238.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reprografia, com locação de 8 (oito) impressoras multifuncionais coloridas e 2 (duas) impressoras multifuncionais monocromáticas sem operadores (mão de obra) e impressão de alta qualidade de mala direta personalizada com auto envelopamento, nas dependências da Câmara Municipal de Manaus, conforme condições e especificações técnicas contidas no Termo de Referência e no Edital, resultante do Pregão Presencial n. 012/2019-CMM.